
NNaabbííddkkaa  ddooppoolleeddnníícchh  vvýýuukkoovvýýcchh  

pprrooggrraammůů  LLÍÍSSKKYY  

zzáářříí  --  pprroossiinneecc  22001155  
 

 
Den s babičkou a dědečkem - když jsme byli dětmi 

Délka programu: 60 minut 

Cena: 30 Kč/dítě 

Cílová skupina: MŠ, I. stupeň ZŠ, ŠD 

Doporučený počet: 1 třída 

Místo konání: třída 

 
Společně projdeme rokem našich babiček a dědečků. Vrátíme se v čase do dřevěných 
chaloupek, kde nebyla ani televize ani počítač. Přiblížíme dětem časy, kdy světnice voněly 
dřevem z pecí a byly plné roztodivných zvuků z tkalcovských stavů, kolovrátků, drátků  
a vrbového proutí. Podíváme se, s čím si mohli naši prarodiče hrát a jak trávili volný čas. 
Zkusíme zjistit, co všechno ve správné chalupě nesmělo chybět a jaké to mělo využití.  
 
 
 

Stromy kolem nás 

Délka programu: 60 minut 

Cena: 35 Kč/dítě  

Cílová skupina: MŠ, 1.- 3. ročník I. stupně ZŠ, ŠD 

Doporučený počet: 1 třída 

Místo konání: terén (zahrada, les, park) 

 
Podíváme se na strom novým pohledem. Společně budeme kolem sebe objevovat stromy 
plné života a barev. Prozkoumáme jejich kmeny a zahledíme se do jejich barevných korun. 
Dozvíme se nejen, proč a kdy slavíme světový Den stromů, ale také to, proč jsou stromy 
pro přírodu, člověka i ostatní tvory nepostradatelné. 
 
 
 
 

Odkud se bere jídlo 

Délka programu: 90 minut 

Cena: 50Kč/dítě 

Cílová skupina: 3.- 5. ročník I. stupně ZŠ, ŠD 

Doporučený počet: 1 třída 

Místo konání: třída + školní kuchyňka 

 

Vydáme se na zajímavou cestu odhalování původu jídla, které máme na talíři. Přeneseme 
se do prostředí venkovské farmy, kde se dozvíme, co obnáší příprava chutné venkovské 
snídaně a kde začíná její příběh. Seznámíme se i se zpracováním vybraných produktů, 
např. medu, másla, tvarohu a dalších farmářských pochoutek. Ve druhé části programu  
si společně připravíme malé, ale veselé a zdravé občerstvení. 



Už je tu zas, ten adventní čas 1 (doporučené období listopad – prosinec) 

Délka programu: 90 minut 
Cena: 50Kč/dítě 
Cílová skupina: MŠ, 1.- 3. ročník I. stupně ZŠ, ŠD 
Doporučený počet: 1 třída 

Místo konání: třída 
 
Provedeme děti dny od svátku sv. Ondřeje, sv. Barbory, přes sv. Mikuláše až ke sv. Lucii. 
Atmosféru adventu vykouzlí tvořivé dílničky a setkání s postavami z předvánočního 
období. 
 
 

Už je tu zas, ten adventní čas 2 (doporučené období listopad – prosinec) 

Délka programu: 90 minut 
Cena: 50Kč/dítě 
Cílová skupina: MŠ, 1.- 5. ročník I. stupně ZŠ, ŠD 
Doporučený počet: 1 třída 

Místo konání: třída 
 
Společně se projdeme všemi dny v předvánočním čase, povíme si něco o tradicích  
a zvycích, a zjistíme tak, co nás čeká v příštím roce. Prostřednictvím adventního 
kalendáře hravou formou projdeme celou předvánoční dobou a necháme na sebe 
dýchnout kouzlo Vánoc. 
 
 
 
Organizační pokyny a doporučení: 
 Programy si objednávejte prostřednictvím vyplněné přihlášky k Vám do školy či 

organizace. Termín i obsah dohodneme společně s ohledem na Vaše podmínky a 
potřeby i možnosti lektorů Lísky. 

 Na výukový program je nutné se písemně přihlásit prostřednictvím přihlášky na adrese: 
mikulcovad@gmail.com nebo VPveverky@seznam.cz 

 Cena programu je stanovena za 1 dítě. Následně účtujeme a k celkové částce 
připočítáváme cestovné ve výši 6 Kč/1 km. 

 V případě, že se nebudete moci následně programu zúčastnit, oznamte nám změnu 
neprodleně na telefonu: 605 445 847  

 Programy vedou lektoři Lísky a studenti pedagogických oborů. Při některých 
programech vystupují v kostýmech. 

 Po celou dobu výukového programu je nezbytná přítomnost pedagoga Vaší školy, který 
zodpovídá za bezpečnost dětí. 

 

 
Kontakt: 

LÍSKA, z.s. 

Michala Urbánka 436, Rokytnice 

755 01 Vsetín 

Tel.: 605 445 847 

www.liska-evvo.cz 

mailto:mikulcovad@gmail.com
mailto:VPveverky@seznam.cz
http://www.liska-evvo.cz/

